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Odpowiedzi na pytania do przetargu ofertowego na wynajem powierzchni uzytkowej Szpitala
z przeznaczeniem na prowadzenie platnego parkingu ogélnodostepnego w Poznaniu przy
ul. Szwajcarskiej 3 wraz z postawieniem punktéw ladowania pojazdow.

Pytanie nr 1.
Czy Wydzierzawiajacy posiada aktualne mapy do celow projektowych?
Odpowied?: Nie , Zamawiajgcy nie posiada
Pytania Nr 2.
Czy Wydzierzawiajacy przekaze nieodplatnie aktualne mapy do celéw projektowych?
Odpowied?: j.w.
Pytanie Nr 3.
Czy Wydzierzawiajacy wymaga uzyskania pozwolenia na budowe podczas wykonywania okablowania?
Odpowied?: Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.,
Pytanie Nr 4.
Czy Wydzierzawiajacy wydluzy termin na montaz systemu, jezeli okaze sie, ze s3 wymagane pozwolenia
budowlane, uzgodnienia ZUD itd.?
Odpowiedi: Zamawiajgcy pozostawia termin na montaz systemu 14 tygodni od daty przekazania

lerenu.

Pytanie Nr 5.
Czy w czasie 14 tygodni Dzierzawca ma prowadzi¢ Parking i zbiera¢ oplaty za post6j od kierowcoéw na
przyktad na parkomatach?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie
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Pytanie Nr 6. ,
Jezeli w- czasie przejSciowym Dzierzawca ma prowadzi¢ parking to w jakim czasie od dnia podpisania
umowy musi postawi¢ parkomaty?

Odpowiedi: Do czasu uruchomienia parkingu z systemem szlabanowym , Dzierzawca musi
zapewnic lymczasowe rozwigzanie mozliwiajgee funkcjonowanie parkingu jako platnego.
Rozwigzanie to, musi zostaé drozone jak najszybciej , maksymalnie w ciggu 7 dni od daty
przekazania terenu.

Pytanie Nr 7.
Czy Wydzierzawiajacy wymaga dokumentacji geodezyjnej powykonawcze)?

Odpowied?: Tak, Zamawiajgcy wymaga takiej dokumentacji

Pytanie Nr 8.
Czy Wydzierzawiajacy wyraza zgode na instalacje anteny na elewacji szpitalnej lub dachu w sasiedztwie
kasy, do komunikacji systemu z kasa parkingowa, ktéra ma by¢ zainstalowana w holu szpitala?

Odpowiedi: Nie. Zamawiajgcy wymaga instalacji kablowej.

Pytanie Nr 9.

Prosimy o wskazanie (zaznaczenie na mapie bedgcej zalgeznikiem do zapytania) miejsca przylacza
elektrycznego od ktorego bedzie mozna poprowadzié¢ zasilanie dla urzadzen parkingowych oraz fadowarek
samochodow elektrycznych.

Odpowiedi: Miejsce praylgeza elektrycznego dla urzqdzen parkingowych zostanie okreslone po
przedstawieniu  przez Dzierzawce mocy zapotrzebowanej dla urzgdzen. Dla ladowarek
elektrycznych - stacja transformatorowa S4 (max 2 ladowarki 22kW, wymagane opomiarowanie
zuzycia energii elektrycznej)
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Pytanie Nr 10. ;
lle fadowarek samochodow elektrycznych o mocy 22kW wymaga Wydzierzawiajacy oraz w ktérym
miejscu maja by¢ zamontowane te urzgdzenia (prosimy o wskazanie-zaznaczenie na mapie)?

Odpowied?: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 9. (ha mapie zaznaczono stacje transformatorowq
S4)

Pytanie Nr 11.

Czy wydzierzawiajacy dopuszcza kamery LPR z obudowa wykonang ze stali nierdzewnej, malowang
proszkowo, jako rozwigzanie rownowazne? Prosimy o informacje, czy wydzierzawiajacy dopuszcza
zastosowanie kamer LPR, ktérych obudowy sa wykonane ze stali nierdzewnej. malowanej proszkowo.
Material ten zapewnia wysoka odpornos¢ na korozje oraz estetyczne wykonczenie, co sprawia, ze stanowi
trwale i funkcjonalne rozwigzanie, spelniajace wymagania srodowiskowe oraz wizualne.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie Nr 12.

Prosimy o dopuszczenie zastosowania kamer LPR, ktore maja wbudowany system OCR, umozliwiajacy
przetwarzanie obrazu bezposrednio w urzadzeniu. Warto zaznaczyé, ze producenci oferuja rdzne
rozwiazania technologiczne, a kluczowym aspektem pozostaje skuteczno$¢ odezytu tablic rejestracyjnych,
niezaleznie od tego, czy proces przetwarzania odbywa sie w kamerze, czy na serwerze centralnym

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie dopuszcza innego rozwigzanie niz okreslone w wymaganiach

Pytanie Nr 13.

W odniesieniu do zapisu dotyczgcego kasy automatycznej, prosimy o potwierdzenie, ze wydzierzawiajacy,
uzywajac sformutowania ,.wydruk karty zastepczej w zryczaltowanej cenie w przypadku zgubienia
biletu...”, ma na mysli wydruk biletu zastgpczego.

Odpowied?: Zamawiajgcy polwierdza powyzsze.

Pytanie Nr 14.

Prosimy o potwierdzenie, czy wydzierzawiajac zaakceptuje szlabany, ktérych obudowa wykonana jest ze
stali ocynkowanej, malowanej proszkowo, jako rownowazne rozwigzanie w stosunku do wskazanych w
dokumentacji. Tego typu konstrukcja zapewnia wysoka odpornosé¢ na korozj¢ i uszkodzenia mechaniczne,
co spetnia wymogi dotyczgce trwalosci i estetyki urzadzen parkingowych.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie Nr 15.

Czy Wydzierzawiajacy dopuszeza kasg automatyczng bez przycisku dla oséb niepelnosprawnych, jezeli
wszystkie elementy obstugowe beda zgodne z normami DDA/ADA oraz EN 301 5497 Zwracamy si¢ z
prosbg o potwierdzenie, czy kasa automatyczna, ktora spelnia wymogi dostgpnosci dla osob
niepetnosprawnych, wynikajagce z norm DDA/ADA oraz EN 301 549, ale nie posiada oddzielnego
przycisku przywolawczego, bedzie uznana za zgodna z wymaganiami Zamawiajacego. Urzadzenie
mogloby by¢ obstugiwane w catosci na odpowiedniej wysokosci dostepnej dla 0séb poruszajacych sie¢ na
wozkach inwalidzkich, co eliminuje potrzebe dodatkowego przycisku.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie jako ewentualne , jednakze automatyczna
kasa musi gwarantowac komfortowg obstuge dla wszystkich , zaréwno niepelnosprawnych jak i
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petnosprawnych uzytkownikow ( np. obstuga kasy nie moze wymuszac¢ u oséb petnosprawnych np.
sehylania sig )

Pytanie Nr 16.
Czy Wydzierzawiajacy wyrazi zgode na terminal wjazdowy z zasobnikiem na bilety o pojemnosci 5000
szt.?

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza taki terminal.

Pytanie Nr 17.

W odniesieniu do terminali systemu parkingowego, zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje zapisow
poprzez usunigcie wymogu dotyczacego ,.wspolpracy z aplikacja mobilng”. Wymiana danych =z
aplikacjami odbywa si¢ na poziomie oprogramowania i serwera, a nie bezposrednio za posrednictwem
terminali czy kas automatycznych, co czyni ten zapis zbednym.

Odpowied?: Zamawiajgcy zastosowal skrot myslowy. Terminale muszg by¢ sterowane poprzez
serwery systemu parkingowego wspolpracujgce z operatorem aplikacji mobilnych

Pytanie Nr 18.

Czy Wydzierzawiajacy dopuszcza zastosowanie gumy ochronnej na ramieniu szlabanu jako rownowaznej
alternatywy dla pianki ochronnej? Prosimy o rozwazenie dopuszczenia gumy ochronnej jako rozwigzania
rownowaznego wobec pianki ochronnej na ramieniu szlabanu. Producenci stosuja rozne materiaty w celu
ochrony pojazdéw przed zarysowaniem karoserii podczas kontaktu z szlabanem, a guma ochronna moze
spetniac te same funkcje ochronne, co pianka, przy zachowaniu trwatosci i estetyki.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania gumy ochronnej. Guma ochronna moze
zostawiac¢ Slady na karoserii samochodu. Zastosowanie pianki ochronnej jest rozwigzaniem
bezpieczniejszym.

Pytanie Nr 19.

Prosimy o potwierdzenie, czy mozliwe jest zastosowanie kasy automatycznej, ktéra nie posiada
zabezpieczenia wrzutu monet. W sytuacji, gdy uzytkownik nie zeskanuje biletu lub nie wybierze opcji
zakupu innego produktu, wrzucone monety automatycznie trafig na tacke odbioru reszty. Obecny wymog
dotyczacy zabezpieczenia wrzutu monet moze ogranicza¢ konkurencyjno$¢ oferowanych rozwiazan.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania. Zaproponowane przez
Zamawiajgcego rozwigzanie jest bezpieczniejsze, uniemozliwia akty wandalizmu (celowe
wrzucenie innego przedmiotu niz moneta)

Pytanie Nr 20.

Zwracamy si¢ z prosba o usunigcie zapisu wymuszajacego uzycie scentralizowanego serwera OCR, ktory
uniemozliwia stosowanie kamer wspierajacych technologie RSTP. Dla kamer LPR najwazniejszym
parametrem jest skutecznos¢ odczytu tablic rejestracyjnych, a nie specyfika stosowanego protokotu
sieciowego. Obecny zapis moze ogranicza¢ konkurencyjno$¢ postepowania, bez wpltywu na osiggniecie
pozadanych wynikow odczytu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapis i poprawia omylke pisarska ,, scentralizowany serwer
OCR umozliwiajgcy stosowanie dowolnych kamer wspierajgcych technologie RSTP”
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Pytanie Nr 21.

Prosimy © rozwazenie usunigcia zapisu dotyczacego wymogu zastosowania protokotu POSNET Thermal,
ktory ogranicza wybor systemow komunikacyjnych z drukarkami fiskalnymi. Wydzierzawiajacy nie
wymaga dostarczenia drukarki fiskalnej, wiec wskazanie konkretnej marki oprogramowania lub urzadzen
Jest niezasadne. Dopuszczenie rownowaznych protokotow mogloby zwigkszy¢ konkurencyjnosé ofert.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza inne rownowazne protokoly

Pytanie Nr 22.

Zwracamy si¢ z prosbg o potwierdzenie, ze Wydzierzawiajacy dopuszcza kase automatyczng, ktora nie
posiada dodatkowych przyciskow funkcyjnych obok ekranu dotykowego, o ile cata obstuga urzadzenia
moze by¢ realizowana za pomocg wys$wietlacza dotykowego. Dodatkowe przyciski moga by¢ zbedne, jesli
wyswietlacz zapewnia pelng funkcjonalnos$é, co moze wplynaé na uproszezenie konstrukeji urzadzenia i
obnizenie kosztow.

Odpowied?: Zamawiajgcy podtrzymuje wymaog dodatkowych przyciskéw funkcyinych na kasie
parkingowej

Pytanie Nr 23.

Wydzierzawiajacy w pkt. 13 OPZ wymaga aby dzierzawca parkingu petnit réwniez rolg operatora stacji
ladowania. Prosze o potwierdzenie ze zgodnie z Art. 3 ust. 1 pkt. 1 Ustawy o elektormobilnosci i paliwach
alternatywnych Dostawca ustugi tadowania moze by¢ podmiot wybrany przez dzierzawce. Zgodnie z Art.
3 Ustawy o elektormobilnosci i paliwach alternatywnych operator stacji tadowania bgdzie odpowiedzialny
za budowe, zarzadzanie, bezpieczenstwo, eksploatacje, remonty i konserwacjg stacji tadowania. Dostawca
ustug tadowania bedzie realizowal swoja funkcje zgodnie z Art. 3 ust. 2 Ustawy o elektormobilnosei i
paliwach alternatywnych. Takie rozwigzanie zwigekszy dostepnos¢ zainstalowanych stacji tadowania.
Kierowey chetniej korzystajg z stacji fadowania bedacych w duzej sieci (zapewniajgcej pelne wsparcie
uzytkownikom) niz z rozwigzan ..lokalnych”.

Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza zapis pkt 13 Wymagan Dotyczgeych  Systemu
Parkingowego. Dzierzawca ma pelnié role operatora stacji ladowania i musi dzialaé zgodnie z

Ustawg o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych. . Moze on wybra¢ dostawce
ustugi ladowania, ktory rowniez musi dziala¢ zgodnie z Ustawg o elektromobilnosci i paliwach
alternatywnych.

Pytanie Nr 24.

Prosimy o potwierdzenie, ze wydzierzawiajacy wyrazi zgode na poddzierzawienie miejsc parkingowych
przewidzianych pod instalacje stacji fadowania zewnetrznemu podmiotowi bedacym ogolnopolskim
operatorem stacji tadowania. Takie rozwigzanie usprawni montaz oraz pdzniejsze formalnosci zwigzane
utrzymaniem stacji fadowania.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na poddzierzawienie miejsc zewnglrznemu
podmiotowi. Rolg operatora systemu ladowarek ma pelni¢ Dzierzawca.

Pytanie Nr 25.

Prosimy o wskazanie ile punktow tadowania zgodnych z Art. 2 pkt. 17 Ustawy o elektormobilnosci i
paliwach alternatywnych ma by¢ zainstalowanych w ramach postepowania. Wytyczne zawarte przez
wydzierzawiajgcego w Wymaganiach dotyczacych systemu parkingowego nie wskazuja jednoznacznie
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ilosci punktow fadowania co wiaze si¢ z tym. ze niemozliwym jest skosztorysowa¢ wykonanie stacji
ladowania.

Odpowied?: Zamawiajgcy okreslil w warunkach zamowienia maksymalng moc jakg Wykonawca
moze wykorzysta¢ do instalacji ladowarek samochodowych. Liczba ladowarek wynika z typu
urzqdzenia jakie Wykonawca zaoferuje. Parametrem nieprzekraczalnym jest lgezna moc
ladowarek, ktora nie moze przekroczyé S0kW

Pytanie Nr 26.

Prosimy o potwierdzenie, wydzierzawiajacy wyraza zgode na oznakowanie miejsc przeznaczonych do
tadowania pojazdow elektrycznych zgodnie z Par. 1 pkt. 2 lit. b Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z
dnia 12 pazdziernika 2021 r. poz. 2066/2021 stanowiska dla samochodoéw elektrycznych maja by¢
oznakowane znakiem P-20 z napisem ,,EV”. Wymagany przez wydzierzawiajgcego kolor zielony jest
dopuszczony ale nie wymagany. W zwiazku z powyzszym prosimy o rezygnacje z wymogu uzupelnienia
znaku P-20 kolorem zielonym. Wymodg ten znaczaco podnosi koszt wykonania infrastruktury do
fadowania samochodéw elektrycznych oraz dodatkowo podnosi koszt (tuszczaca sie farba w wyniku
zaolejenia powierzchni) utrzymania tego obszaru w okresie trwania umowy. dodatkowo pomimo
stosowania dedykowanych farb drogowych w warunkach deszczowych 1 s$nieznych stanowi
niebezpieczenstwo (ryzyko poslizgnigcia) dla osoéb poruszajacych sie¢ po w ten sposob wymalowanym
znaku P-20.

Odpowied?: Zamawiajqcy podtrzymuje zapis z zal. nr 3 do ogloszenia o przetargu.

Pytanie Nr 27.

Prosimy o potwierdzenie ze termin zakonczenia wszystkich prac w przeciagu 14 tygodni nie dotyczy
badan i dopuszczenia stacji fadowania do eksploatacji przez Urzad Dozoru Technicznego. UDT pomimo
bycia zobligowanym do przeprowadzenia badan w przeciggu 30 dni od zgloszenia przecigga ten termin
nawet do 14 tygodni.. Prosz¢ o potwierdzenie, ze przedstawienie dokumentow poswiadczajacych
zgloszenie stacji tadowania do UDT bedzie wystarczajace.

Odpowied?: Zamawiajgcy okreslit termin  wykonania wszystkich prac na 14 tygodni.
Potwierdzamy, ze termin ten nie bedzie dotyczyl badan i dopuszczenia stacji tadowania do
eksploatacji  przez UDT i ulegnie przedluzeniu, jezeli zosatang przedstawione Zamawiajgcegmu
dokumenty poswiadczajgce skuteczne zgloszenie stacji ladowania do UDT.

Pytanie Nr 28.
Prosimy o informacjg, czy w okresie stawiania nowego systemu Wykonawca moze oprze¢ si¢ na
parkomatach w celu zastepczego systemu poboru oplat na parkingu? Bez szlabandw?

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie Nr 29.

W zwiazku z liczbg pytan, koniecznym zapoznaniem si¢ z odpowiedziami, ktore zostana udzielone przez
Panstwo. Koniecznos$ci analizy koncepcji systemu, pod wzgledem sprzgtowym, oraz finansowym prosimy
o przesuni¢cie terminu skladania ofert.

ZACRLYREKTORA
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